COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL
Du 15 janvier 2018 a 18h30

1- Approbation de la séance du Conseil Municipal du 07 décembre 2018

Le Conseil Municipal approuve le Procés-verbal de la séance du Conseil Municipal du 07 décembre 2017.

2- Délégation du Maire— Marchés publics inférieurs a2 90 000.00€ HT

Le Conseil Municipal approuve les marchés publics engagés par délégation 8 Monsieur le Maire

OPERATIONS PRESTATAIRES | OBJET MONTANT

10 - AMENAGEMENT FOURRIER Acquisition ordinateurs + 7504,20

NUMERIQUE ECOLE rétroprojecteurs

PRIMAIRE JEFF ELEC Alimentation électrique 3166,00

20- ACQUISITION

MATERIELS DIVERS MOTOCULTURE | Acquisition débroussailleuse 1449,10
SERVICE
EPIC UGAP Chaises classe - E primaire 136,25
CONFORAMA Appareil photo 399,00
CONFORAMA Housse appareil photo 22,99
LACOSTE Foumniture tableau- E maternelle 244,00
BRUNEAU Fourniture vitrine - E primaire 415,80
SN ROUGER Acquisition plats 432,36
LACOSTE Acquisition mobilier E Primaire 149,92
LACOSTE Acquisition mobilier E Primaire 237,50
JEFF ELEC Alimentation panneau 594,00

communication

26 - AMENAGEMENT PALEOSCENES | Visite virtuelle 300,00

PLACE/TOURISME

19 - TRAVAUX BATIMENTS | SARL LLORET Carrelage logement 4 gendarmerie | 5331,70
CARRELAGE
JEFF ELEC Chauffage MONTRE'ART 1298,00
ACH Travaux Ecole Primaire 1276,00




20 - ACQUISITION SN ROUGER Armoire réfrigérée 1141,20
MAFERIEL DEY ks ALEC Tables pliantes 1046,74
COLLECTIVITE
LEBLANC Acquisition guirlandes 2017 4731,84
54- TRAVAUX VOIRIE COLAS Revétement rue du Barry et 4770,00
promenade des Pyrénées
56 - VIDEOSURVEILLANCE | ROBERT Fourniture des mats 1621,80
58 - TRAVAUX ECOLE ACH Menuiseries classes 1, 2,3 9882,00
MATERNELLE
STORES ET Stores extérieurs 544,80
ENSEIGNE
61 - TRAVAUX VOIRIE SAS MTP Matériel rue de la grande fontaine | 1541,18
GRANDE FONTAINE -
ANTERIEUR DOJO
65- AMENAGEMENT MARTINET Fleurissement 2017 1558,75
PAYSAGER DE LA
COMMUNE
76- AMENAGEMENT SALLE | TECHNIMAT Acquisition four 4734,00
DES PYRENEES
77-ACQUISITION RADARS JEFF ELEC Alimentation électrique 227,00
PEDAGOGIQUES
82- VOIRIE GRANDE COLAS Revétement promenade gde 1812,60
FONTAINE fontaine
83- TRAVAUX HOTEL DE DE VOS Climatisation Bureaux Mairie 5240,00
¥LLLE DE VOS Climatisation Bureau 2419,00
vidéosurveillance
98- VOIRIE PEYROUNET Société Occitane Publication AAPC 337,73
de publicité
107-DOCUMENTS INDEPENDANT | Midi média pub modification 154,61
URBANISME enquéte publique

3- Contentieux Commune de MONTREAL c/ Entreprise CAZAL et BET INFRA ETUDE
Le Conseil Municipal refuse la prorogation du délai de paiement demandée par I’Entreprise CAZAL dans
le cadre du contentieux qui le lie avec la commune, autorise Monsieur le Maire, d’une part, a demander a
I’Entreprise Cazal le montant de la somme restante due, et d’autre part & mandater le Cabinet LABRY afin
de représenter la commune devant la Cour Administrative d’Appel et a défendre ses intéréts.

4- Valorisation des primes des agents communaux — Avant passage au RIFSEEP
Le Conseil Municipal vote une valorisation des primes des agents communaux titulaires et non titulaires
de droit public, applicable dés janvier 2018, en attendant le passage au Régime indemnitaire tenant compte
des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de I’expérience professionnelle, et fixe a

- 1.4 le coefficient multiplicateur applicable & I'T.A.T. attribuée aux agents titulaires des grades ci-
dessous :
Filiere Administrative : Adjoint administratif principal de 1ére classe et 2éme classe
Adjoint administratif,
Filiére technique :  Adjoint technique principal de 2eme classe,




Adjoint technique,
Filiére sociale : Agent de service des écoles maternelles principal 2éme classe
Filiére police : Garde champétre chef
- 8 le coefficient multiplicateur applicable a I’'L.A.T. attribuée a I’agent titulaire du grade d’agent de
maitrise
- 7.35 le coefficient multiplicateur applicable a I’'LF.T.S attribuée a [’agent titulaire du grade de
rédacteur principal 2éme classe,

5- Adhésion a la charte apéro Lauragais
Le Conseil Municipal autorise d’une part I’adhésion a la charte « apéro » du Pays Lauragais destinée a
favoriser la fourniture de produits locaux et artisanaux lors des moments conviviaux, et d’autre part,
Monsieur le Maire a signer la convention et les actes y afférents.

6- Subvention 2017

Le Conseil Municipal décide d’attribuer, au titre de I’année 2017, une subvention d’un montant de
230,00euros a I’ Association Fédération nationale des anciens combattants en Algérie, Maroc et Tunisie.

Fait a MONTREAL, le 23 Janvier 2018
Le Maire
Christian REBELLE




